

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: str Puhoi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodaririi apelor (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории, в условиях бытового использования воды).	100 m3			1 027,200 0,000
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	240,0000	1 027,200
1.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			369,212 55,814
1.2.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,0000	67,500
1.2.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,0000	2,920
1.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000	1,664
1.2.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	240,0000	241,200
1.2.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,6000	14,190
1.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,6000	41,624
1.3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoiroie (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заливанием).	m3			668,118 170,280
1.3.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	208,0000	53,248
1.3.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	280,0000	28,560
1.3.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,0000	355,600
1.3.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	19,0000	4,750
1.3.5	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	94,6000	170,280
1.3.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14ff	h-ut	0,2070	240,0000	49,680
1.3.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	240,0000	6,000
1.4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele moluza+ciment , executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя, оптимально смешанного, выполненный вручную).	m3			615,586 194,876
1.4.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	360,0000	362,880
1.4.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	94,6000	194,876
1.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14ff	h-ut	0,2320	240,0000	55,680
1.4.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,0000	1,200
1.5	DA18A	Strat din prundis, executat cu asternere manuala	m3			534,946 194,876
1.5.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	280,0000	282,240
1.5.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	94,6000	194,876
1.5.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14ff	h-ut	0,2320	240,0000	55,680
1.5.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,0000	1,200
1.6	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 70cm	m			526,041 141,900
1.6.1	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 277,0000	91,756
1.6.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 277,0000	49,155
1.6.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0600	3 277,0000	196,620
1.6.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1700	13,0000	2,210
1.6.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	240,0000	44,400
1.6.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	94,6000	14,190
1.6.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,6000	104,060
1.6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,650

Devizul: str Costiujeni 3/14						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории, в условиях бытового использования воды).	100 m3			1 027,200 0,000
2.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	240,0000	1 027,200
2.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			372,132 55,814
2.2.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,0000	67,500
2.2.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,0000	5,840
2.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000	1,664
2.2.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	240,0000	241,200
2.2.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
2.2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,6000	14,190
2.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,6000	41,624
2.3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			3 327,972 834,372
2.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,6000	834,372
2.3.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	240,0000	2 493,600
2.4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele moluza+ciment, executat cu asternere manuala	m3			534,946 194,876
2.4.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	280,0000	282,240
2.4.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	94,6000	194,876
2.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	240,0000	55,680
2.4.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,0000	1,200
2.5	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip (Укладка покрытий из искусственной травы для теннисных кортов, площадок для игры в волейбол, баскетбол, гандбол, мини-футбол: покрытие тип ACE, высотой ворса 10 мм, засыпанное песком).	m2			533,044 9,744
2.5.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	320,0000	329,600
2.5.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	360,0000	100,800
2.5.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	600,0000	54,660
2.5.4	1421102200801	Nisip cuarțos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	12,0000	2,0000	24,000
2.5.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1030	94,6000	9,744
2.5.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	240,0000	0,960
2.5.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0140	240,0000	3,360
2.5.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0240	360,0000	8,640
2.5.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0030	360,0000	1,080
2.5.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
2.6	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 70cm	m			503,841 141,900
2.6.1	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 277,0000	91,756
2.6.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 277,0000	49,155
2.6.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0600	3 277,0000	196,620
2.6.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1700	13,0000	2,210
2.6.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	120,0000	22,200
2.6.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	94,6000	14,190
2.6.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,6000	104,060
2.6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,650
2.7	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 4m, avind pina la 1 t inclusiv	t			52 438,100 1 702,800
2.7.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	50,0000	50 000,000

2.7.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	36,0000	34,200
2.7.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,0000	9,000
2.7.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,0000	4,500
2.7.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,0000	4,500
2.7.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1500	30,0000	4,500
2.7.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	180,0000	39,600
2.7.8	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	11,0000	44,000
2.7.9	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	50,0000	175,000
2.7.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	94,6000	1 362,240
2.7.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	94,6000	170,280
2.7.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	94,6000	85,140
2.7.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	94,6000	85,140
2.7.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	240,0000	228,000
2.7.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	240,0000	192,000

Devizul: str Costiujeni 3/12

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории, в условиях бытового ипользования воды).	100 m3			1 027,200 0,000
3.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	240,0000	1 027,200
3.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			369,212 55,814
3.2.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,0000	67,500
3.2.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,0000	2,920
3.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000	1,664
3.2.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	240,0000	241,200
3.2.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
3.2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,6000	14,190
3.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,6000	41,624
3.3	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele moluza+ciment, executat cu asternere manuala	m3			534,946 194,876
3.3.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	280,0000	282,240
3.3.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
3.3.3	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	94,6000	194,876
3.3.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	240,0000	55,680
3.3.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,0000	1,200
3.4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			3 327,972 834,372
3.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,6000	834,372
3.4.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	240,0000	2 493,600
3.5	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip (Укладка покрытий из искусственной травы для теннисных кортов, площадок для игры в волейбол, баскетбол, гандбол, мини-футбол: покрытие тип ACE, высотой ворса 10 мм, засыпанное песком).	m2			600,344 9,744
3.5.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	320,0000	329,600
3.5.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	600,0000	168,000
3.5.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	600,0000	54,660
3.5.4	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	12,0000	2,0000	24,000
3.5.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1030	94,6000	9,744
3.5.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	240,0000	0,960
3.5.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0140	240,0000	3,360
3.5.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0240	360,0000	8,640
3.5.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0030	360,0000	1,080
3.5.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	300,0000	0,300

3.6	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 70cm	m				503,841 141,900
3.6.1	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 277,0000		91,756
3.6.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 277,0000		49,155
3.6.3	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	3 277,0000		196,620
3.6.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	13,0000		2,210
3.6.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	120,0000		22,200
3.6.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	94,6000		14,190
3.6.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,6000		104,060
3.6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000		23,650
3.7	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 4 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t				52 906,600 1 702,800
3.7.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	50,0000		50 000,000
3.7.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	36,0000		34,200
3.7.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,0000		9,000
3.7.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,0000		4,500
3.7.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,0000		4,500
3.7.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	120,0000		18,000
3.7.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	180,0000		39,600
3.7.8	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	11,0000		44,000
3.7.9	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	180,0000		630,000
3.7.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	94,6000		1 362,240
3.7.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	94,6000		170,280
3.7.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	94,6000		85,140
3.7.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	94,6000		85,140
3.7.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	240,0000		228,000
3.7.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	240,0000		192,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.